Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br
   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 134/2019

“Indica a realização de obras de melhorias no espaço da garagem municipal.”

Senhor Presidente:

Considerando  que  o  local  utilizado  como  refeitório  na  garagem municipal  está  em

péssimas condições.  Ademais,  o banheiro utilizado pelos funcionários está inadequado para

uso, necessitando de reforma, conforme (fotos em anexo).

Considerando,  ainda,  que  na  garagem  municipal  trabalham  24  motoristas  e  20

monitores, os quais dependem de um local apropriado para fazerem suas refeições, bem como

as necessidades fisiológicas.

Indico  ao  senhor  Prefeito  Municipal,  obedecidas  as  formalidades  regimentais,  que

realize  um  estudo  para  a  realização  de  reforma  tanto  do  refeitório  como  do  banheiro  da

garagem municipal.

Justificativa:

Em  visita  a  garagem  municipal,  constatei  que  os  funcionários  não  têm  um  lugar

adequado para  fazerem suas  refeições,  visto  que  as  condições  do refeitório,  bem como do

banheiro estão precárias, por falta de manutenção, razão pela qual encaminho esta solicitação.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 14 de junho de 2019.

Alex Pinheiro da Silva
Vereador (PTB)

 Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br
   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

ANEXO: